
A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A/S “ Saldus mežrūpniecība ” 
2004.gada pārskats 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saldus 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 2

 
 
 
 
 
 
 

Saturs 
 
 Lpp. 
  
Informācija par sabiedrību 3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Peļņas un zaudējumu aprēķins 6 
  
Bilance 7 
  
Naudas plūmas pārskats 9 
  
Pielikumi 12 
  
Revidentu atzinums 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 3

 
 
Informācija par sabiedrību 
 
Sabiedrības nosaukums ” Saldus mežrūpniecība” 
  
Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 000302012  1991.g.26.augustā, Rīgā 
  
Adrese 
 
 
 
Uzņēmuma darbības galvenie veidi                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati 
 
 
 
 
Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemami amati 
 
 
 

Mežvidi, Novadnieku pag. Saldus rajons LV 3801   
 
 
 
Mežsamniecība, kokmateriālu sagatavošana un ar 
to saistītie pakalpojumi; koka zāģēšana, u. c. 
 
 
 
 
 
 
 
Jānis Bertrāns valdes priekšsēdētājs 
Ivars Feikners meža resursu daļas vadītājs 
Gundars Maurs koksnes pārstrādes daļas vadītājs 
 
 
Jēkabs Feikners SIA Saldus MRU direktors 
Alvis Spārns AS “Saldus mežrūpniecība“ 
taksators 
Gunta Zoltnere a.s. “Saldus mežrūpniecība“ 
 finansu daļas vadītāja 
Gunvaldis Vēsmiņš   SIA”Laskana”  prezidents 
Edgars Gailītis  SIA Saldus MRU meistars 

  
Pārskata gads 2004.gada 1.janvāris – 31.decembris 
  
Revidenta vārds un adrese Aija Kurta 

Zvērināta revidente 
(LZRA sertifikāts Nr.128) 

  
Auditorfirma Grāmatvedības un revīzijas birojs 
Inženieru  ielā 99-48 
LV – 3601, Ventspils 
Latvija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 4

 
 
A/S “Saldus mežrūpniecība” 
Valdes  ziņojums 
2004. gada darbības pārskatam 
 
 
Darbības raksturojums: 
2004. finansu gadu valde uzskata par labu. 
2004. gadā neto apgrozījums palielinājies, ražotne Kuldīgas iela 86a strādāja ar pilnu jaudu visu 
gadu. 
2004. gadā piesaistot ES struktūrfondu, iegādājāmies forvarderi Timberjack 810D. 
2005.gadā paredzēts, piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus, iegādāties harvesteru Timberjack 
1270D. 
2005. gadā paredzēts ieviest digitālās interaktīvās vadības sistēmas atbilstoši atsrptautioskajiem 
standartiem ISO 9001; ISO 14001 un OHSAS 18001. 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  29.marts   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 5

 
 
 
 
Paziņojums par vadības atbildību 
 
 
Uzņēmuma vadība ir atbildīga par finansu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 
uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo uzņēmuma finansiālo stāvokli uz pārskata gada 
beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām par šo periodu. 
 
Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2003.gada 31.decembrī, tika izmantotas 
atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi 
lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie Starptautiskie Grāmatvedības principi ir ievēroti un finansu pārskati 
sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 
 
Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par uzņēmuma līdzekļu saglabāšanu, 
kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada  29.marts   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 6

 
 

 
Peļņas un zaudējumu aprēķins par 2004.gadu 
 
 
 

 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005. gada 29.marts 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. Rādītāja nosaukums Piezīmes 2004.g. 2003.g.
p.k.
1. 1 6666808 5606180
2. 2 5948671 5079217
3. 718137 526963
4. 1994 743
5. 3 87570 87718
6. 4 221078 81085
7. 4 265713 46710
8.

9.

10. 5 261 709
11.

12. 5 52662 43278
15. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem

un nodokļiem 531537 430308
16. Ārkārtas ieņēmumi
17. Ārkārtas izmaksas
18. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 531537 430308
19. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 52683 25526
20. Atliktais Uzņēmuma ienākuma nodoklis 27008
21. 6889 5124
22. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

(tīrie ieņēmumi) 444957 399658

asociēto uzņēmumu kapitālos
Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas 

Procentu maksājumi un tml. izmaksas

Pārējie nodokļi

veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus
Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi
Ilgtermiņa funansu  ieguldījumi un īstermiņa vērtspapīru
vērtības norakstīšana

Administrācijas izmaksas
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas
Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un

Neto apgrozījums
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas
Bruto peļņa vai zaudējumi
Pārdošanas izmaksas



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 7

Bilance 2004.gada 31.decembrī 
 

AKTĪVS Piezīmes 2004.gads 2003.gads

Ilgtermiņa ieguldījumi
I Nemateriālie ieguldījumi

1. Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 8914 7118

līdzīgas tiesības
3. Citi nemateriālie ieguldījumi
4. Uzņēmuma nemateriālā vērtība 
5. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem 2945 2145

Nemateriālie ieguldījumi kopā 7 11859 9263
II  Pamatlīdzekļi

1. 401567 383685
2.
3. 1667505 1511422
4. 33849 37723
5. 21949

6.
8 2124870 1932830

III
1.
2.
3. 4500 49032
4. 4400
5. 1502
6.
7.
8.

9 4500 54934

2141229 1997027

Apgrozāmie līdzekļi
I Krājumi

1. 10 17735 18745
2. 11 262172 185813
3. 12 27025 129629
4. 50
5. 37930 7220
6.

344862 341457
II Debitoru parādi

1. 13 399471 212463
2.
3.
4. 14 80997 18506
5.
6.

7. 15 2137 2243
482605 233212

III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
1. 55500
2.
3.

Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos kopā 55500 0
IV Naudas līdzekļi (kopā) 16 79220 6385

Apgrozāmie līdzekļi kopā 962187 581054

Aktīvu kopsumma 3103416 2578081

Pašu akcijas un daļas
Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos

vadībai
Nākamo periodu izmaksas
Debitori kopā

Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 

Asociēto uzņēmumu parādi
Citi debitori
Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 
Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un 

Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki
Krājumi kopā

Pircēju un pasūtītāju parādi
Radniecīgo uzņēmumu parādi

Nepabeigtie ražojumi
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai
Nepabeigtie pašutījumi
Avansa maksājumi par precēm

Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi
Pārējie aizdevumi
Pašu akcijas un daļas

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto
celtniecības objektu izmaksas
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem
Pamatlīdzekļi kopā

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos
Iekārtas un mašīnas
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 8

 
 

PASĪVS Piezīmes 2004.gads 2003.gads

I Pašu kapitāls
1. 387136 387136
2. 1987 1987
3.
4.

a) 16105
b)
c)
d) 918658 560965

918658 577070
5.

a) 399658
b) 444957

444957 399658
Pašu kapitāls kopā 17 1752738 1365851
II Uzkrājumi

1. Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgām saistībām
2. Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem 27008
3. Citi uzkrājumi 12502

Uzkrājumi kopā 39510 0
III Kreditori
I Ilgtermiņa parādi

1. Aizņēmumi pret obligācijām
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 59241 38063
4. Citi aizņēmumi 448318 458118
5. No pircējiem saņemtie avansi
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem
7. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem
8. Parādi asociētajiem uzņēmumiem
9. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

10. Pārējie kreditori
11. Nākamo periodu ieņēmumi
12. Pārskata gada dividendes
13. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes

Ilgtermiņa parādi kopā 18 507559 496181
II Īstermiņa parādi

1. Aizņēmumi pret obligācijām
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 181859 89598
4. Citi aizņēmumi 19 293130 280159
5. No pircējiem saņemtie avansi 67084 2862
6. Parādi  piegādātājiem un darbuzņēmējiem 171328 245712
7. Maksājamie vekseļi
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem
9. Parādi asociētajiem uzņēmumiem

10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 21 36790 25233
11. Pārējie kreditori 21 53245 72319
12. Nākamo periodu ieņēmumi
13. Pārskata gada dividendes
14. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 20 173 166

Īsterminā parādi kreditoriem kopā 803609 716049

Kreditori kopā 1311168 1212230

Pasīvu kopsumma 3103416 2578081

Nesadalītā peļņa kopā

Rezerves kopā
Nesadalītā peļņa

iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa
pārskata gada nesadalītā peļņa

likumā noteiktās rezerves
rezerves pašu akcijām vai daļām
statūtos noteiktās rezerves
pārējās rezerves

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Akciju (daļu) emisijas uzcenojums
Ilgtermiņa ieguldījumi pārvērtēšanas rezerves
Rezerves:



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 9

2004.gada naudas plūsmas pārskats 
 

I.
444957 399658
354653 310418

6787
-3405 -92339
106 -1347

-17672 60736
-249499 13423
535927 690549

II.
-546693 -750806
60407 103926
-800 -7306

-487086 -654186

III.

1128154 496198
-1043307 -491206
-58063 -38565

26784 -33573

75625 2790

3595 3595

79220 6385

Valdes priešsēdētājs______________________
2005.gada 29.marts

Naudas plūsma no ieguldījumu darbības

Peļņa/ zaudējumi no valūtas kursu svārstībām

Nākamo periodu izmaksu izmaiņas ; palielināšanās"-", samazināšanās ar"+"
Krājumu izmaiņas:palielināšanās ar"-";samazināšanās ar"+"

Debitoru parādu izmaiņas: palielināšanās ar "-", samazināšanās ar "+"
Neto naudas plūsma no pamatdarbības

2004. Latos
Naudas plūsma no pamatdarbības

2003. 
Latos

Zaudējumi no pamatlīdzekļu likvidācijas (+)

Pārskata gada tīrā peļņa(+); zaudējumi(-)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums un norakstīšana(+)

Kreditoru parādu izmaiņas:palielināšanās ar "+", samazināšanās ar "-"

Samaksāts, iegādājoties pamatlīdzekļus un pievienotie 
Saņemts par pārdotiem pamatlīdzekļiem
Samaksāts par ilgtermiņa ieguldījumiem
Saņemts par ilgtermiņa ieguldījumiem
Saņemtās dividendes
Neto naudas plūsma no ieguldījumu darbības

Naudas plūsma no finansēšanas

Saņemts no akciju emisijas
              Neto naudas plūsma no finansu darbības

Saņemtas iemaksas kapitālā
Saņemts  aizņēmums
Dzēsts  aizņēmums
Izmaksātas dividendes

              Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās

              Neto naudas plūsma un tās ekvivalentu tīrais samazinājums

              Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 10

Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Par uzņēmumu 
gada pārskatiem”. 
Peļņas un zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. 
Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās  metodes. 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas . 
Gada pārskats sagatavots, pamatojoties uz darbības turpināšanās koncepciju. 
 
(1) Neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma bez 
tirdzniecības atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 
 
(2) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērsti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā 
darījuma veikšanas dienā.  
Visi monetārie aktīvi ārvalstu valūtā pārskata perioda beigās tiek pārvērtēti latos (Ls) pēc Latvijas Bankas 
oficiāli noteiktā ārvalstu valūtas kursa 31. decembrī un attiecīgās valūtu kursu starpības ir atspoguļotas 
peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
Ārvalstu valūtu kursi pārskata perioda beigās pēdējo divu gadu laikā bija sekojoši: 
 

 31.12.2004. 
Ls 

31.12.2003. 
Ls 

1 EUR 0,703 0.674 
1 USD 0,516 0,541 

        
 
(3) Nemateriālie ieguldījumi 
Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto amortizāciju. 
Amortizācija tiek aprēķināta pēc lineāras metodes, pielietojot (20%) nolietojuma likmi gadā. 
 
(4) Pamatlīdzekļi un mazvērtīgais inventārs 
Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības vai pārvērtētās sākotnējās vērtības, atskaitot 
uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineāras metodes, pielietojot pamatlīdzekļu 
nolietojuma  aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz pamatlīdzekļu lietderīgās kalpošanas ilguma 
novērtējumu. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas 
ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva. 
 
Uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanai pamatlīdzekļu nolietojums tiek rēķināts pēc LR likuma “Par 
uzņēmuma ienākuma nodokli” 13.panta prāsībām un likmēm. 
 
(6) Krājumi 
Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai novērtēti pēc FIFO metodes (pirmais iekšā, pirmais ārā). Visumā 
preču apgrozījums ir liels. Nolietotu preču krājumu summa, kas atrodas uzņēmuma noliktavā attiecībā pret 
kopējiem preču krājumiem, nav. Krājumu uzskaite noliktavās tiek veikta pēc FIFO metodes .  
Krājumi bilancē uzrādīti zemākajā izmaksā (vai tirgus vērtībā). Tirgus vērtību veido normālas uzņēmuma 
darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma 
vai bojāto krājumu vērtība, ja tā ir būtiska, ir norakstīta, vai tai ir izveidoti uzkrājumi vadības novērtētā 
apjomā. 
 
 
(7) Debitori 
Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. Debitoru 
faktiskās summas atbilst līgumos un citos grāmatvedības pirmdokumentos uzrādītajām. Veikta debitoru 
parādu salīdzināšana , kā arī izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoru parādiem.  
 
(8) Ieguldījumi meitas un saistītajos uzņēmumos 
Ieguldījumi meitas un saistītajos uzņēmumos sākotnēji tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, kas pārskata gada 
beigās tiek koriģēta atbilstoši Sabiedrības daļai meitas un saistīto uzņēmumu kapitālā. Gadījumos, kad 
vadība uzskata, ka ir notikusi ieguldījumu vērtības samazināšanās nepārejošu apstakļu dēļ, tiek veikta 
ieguldījumu vērtības norakstīšana. 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 11

 
(9) Citi ilgtermiņa ieguldījumi 
Citi ilgtermiņa ieguldījumi tiek atspoguļoti iegādes izmaksās. 
 
(10) Nodokļi  
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības 
saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. 
 
Atliktais nodoklis tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un 
saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Pagaidu atšķirības 
galvenokārt rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no nodokļu zaudējumiem, 
kas pārnesami uz nākošajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina 
rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad tā atgūšana ir droši 
sagaidāma. 
 
Veikta saistību par nodokļiem salīdzināšana ar Valsts ieņēmumu dienesta datiem. 
 
(11) Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 
 
Uzkrājumi atvaļinājumiem tiek aprēķināti kā kopējie uzkrājumi visiem darbiniekiem, ņemot vērā 
katra darbinieka vidējo dienas atalgojumu un uzkrāto atvaļinājumu dienu skaitu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 12

 
Pielikums 
Vispārīgas piezīmes 
 
(1) Gada vidējais nodarbināto skaits 

 
 2004. 

Ls 
 2003. 

Ls 
    
Vidējais nodarbināto skaits  160  250 
 
(2) Personāla izmaksas 
    
Personāla izmaksas kopā 1074324  1070733 
    
       - darba alga 968367  974334 
        - sociālais nodoklis 105957   96399 
       - tajā skaitā:    
 
Ražošanā (pamatdarbībā) nodarbināto darba samaksa 
    

- darba alga 
- individuālais darbs 
- sociālais nodoklis 
- kopā: 

416632 
528783 
100428 
1045843 

 352412 
574001 
84896 
1011309 

    
Administrācijas darba samaksa 
 

   

        -   darba alga 22952  40212 
- sociālais nodoklis 
- kopā: 

5529 
28481 

 9687 
49899 

 
Atlīdzība valdei 

- atlīdzība 
- sociālais nodoklis 
- kopā: 

 
 
 

 3084 
743 
3827 

    
Atlīdzība padomei 

- atlīdzība 
- sociālais nodoklis 
- kopā: 

 

 
 
 
 

  
4625 
1073 
5698 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 13

 
Pielikums peļņas un zaudējuma aprēķinam 
 
 
(1) Neto apgrozījums  
 
 2004. 

Ls 
 2003. 

Ls 
    
Ienākumi no preču realizācijas 6514030  5420306 
Tai sk., iekšzemē 6319633  5242347 
             Eksports 194397  177959 
Ienākumi no pakalpojumu sniegšanas ( iekšzeme) 152778  185874 
    
 6 666 808  5 606 180 
 
 
 
(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  
 
    
Pārdotas produkcijas pašizmaksa    
Darbinieku atalgojums 1045843  1011309 
Pamatlīdzekļu nolietojums 262137  210686 
Materiālu iepirkšanas izmaksas 2209409  2037193 
Celmu nauda 2024598  1697886 
Elektroenerģijas izmaksas 67866  53170 
Apsardze, apkure 12085  13403 
No āras saņemti pakalpojumi 276540   
Citas izmaksas 50193  55570 
    
 5948671  5079217 
    
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 14

Pielikums (turpinājums) 
 
 
(3) Administrācijas izmaksas (Ls) 
 

 
2004. 

Ls 

  
2003. 

Ls 
    
Sakaru izdevumi   3211 
Biroja uzturēšanas izdevumi 17307  10931 
Gada pārskata izdevumi 2638  3477 
Banku pakalpojumi 3232  2549 
Administrācijas algas 22952  40212 
Valdes atlīdzība   3084 
Padomes atlīdzība   4625 
Administrācijas sociālās apdrošināšanas izmaksas 5529  9687 
Valdes sociālās apdrošināšanas izmaksas   743 
Padomes sociālās apdrošināšanas izmaksas    1073 
Juridiskie pakalpojumi 20731   
Pamatlīdzekļu nolietojums 6540  7192 
Transporta izdevumi, komandējumi 8641  934 
Citas administrācijas izmaksas    
           
 87570  87718 
 
 
(4) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi un izdevumi  
 
Ieņēmumi    
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas   4318 
Ieņēmumi no valūtas kursu svārstībām 192722  70221 
Citi ieņēmumi 21743  6546 
Ieņēmumi no NĪ nomas 6613   
 221078  81085 
PL pārdošanas atspoguļots vienā ciparā rindiņā pārējie saimn.darbības 
izdevumi. 

   

    
    
    
Izdevumi    
Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 58851   
Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām 185935   
Ziedojumi 3450  3713 
Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem 13013  7518 
Citi izdevumi 4464  35479 
 265713  46710 
 
 
 
  
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 15

Pielikums (turpinājums) 
         2004.g.  2003.g. 
            Ls      Ls 
             
(5) Procentu ieņēmumi un maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas                           
 
Ieņēmumi    
Saņemti % par konta atlikumu 261  709 
    
 261  709 
Maksājumi    
    
    
Samaksātā soda nauda 1759  910 
Samaksātie procenti 20903  42368 
    
    
 52662  43278 
 
 
Pielikums bilancei uz 31.12.2003 
 
(7) Nemateriālie ieguldījumi 
 
  Nemateriālie 

ieguldījumi 
Ls 

 Avansa 
maksājumi 

 Ls 

 Kopā 
 

 Ls 
       
Sākotnējā vērtība       
31.12.2003.  8597  2145  10742 
Iegādāts  4215  800  5015 
Norakstīts       
Pārvietots       
Pārvērtēts       
31.12.2004  12812  2945  15757 
       
       
Nolietojums       
31.12.2003.  1479    1479 
Aprēķināts 2004.gadā  2419    2419 
Norakstīts       
31.12.2004  3898    3898 
       
       
Atlikusī bilances vērtība 31. 12. 2004  8914  2945  11859 
       
Atlikusi bilances vērtība 31. 12. 2003.  7118  2145  9263 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 16

 
 
 
(8) Pamatlīdzekļi  
 
 Zeme, 

ēkas, 
buves 

Ls 

Iekārtas 
un 

mašīnas 
Ls 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

 
Ls 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

 
Ls 

Nepabeigtā 
celtniecība 

 
Ls 

Kopā 
 
 

Ls 
       
Sākotnējā vērtība       
31. 12. 2003. 496478 2212188 87108   2795774 
Pievienots       
Iegādāts 54935 487275 6856 539526 21949 1110510
Norakstīts  255849 17711 539526  813086 
Pārvietots       
Pārvērtēts       
31. 12. 2004 551413 2443613 76253  21949 3093228
       
Nolietojums       
31. 12. 2003. 112793 700766 49385   862944 
Pievienots       
Aprēķināts 37053 212214 10450   259717 
Norakstīts  136872 17431   154303 
31. 12. 2004 149846 776108 42404   968358 
       
Atlikusī bilances 
vērtība 

      

31. 12. 2003 383685 1511422 37723   1932830 
       
Atlikusī bilances 
vērtība 

      

31. 12. 2004. 401567 1667505 33849  21949 2124870
 
 
Uzņēmuma īpašumā esošām ēkām kadastrālā vērtība nav noteikta. 

Uz 31.12.2004  Hipotēka uz nekustāmo īpašumu par summu  365400 Ls 
* - daļa no PL veidošanas izmaksām tiek norakstītas uz izmaksām , summa – 173300 Ls 
 -daļa no PL veidošanas izmaksām pārnesas uz pamatlīdzekļiem zeme – 27550 Ls 

 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 17

Pielikums (turpinājums) 
 
 
 
 
 
 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 
 
(9) Līdzdalība radniecīgo un asociēto uzņēmumu kapitālā  
 

 Ieguldījumu 
daļa 
 (%) 

 31.12.2004 
 

Ls 

 31.12.2003. 
 

Ls 
      
Pārējie vērtspapīri      
p.s.Saldus laukceltnieks     1502 
Asociētie uzņēmumi      
b/o SIA Saldus interneta centrs ,  
Saldus,  Kuldīgas iela 86 

49  4500  4500 

SIA Rameka,  
Liepāja,  Zemnieku iela 30 

50    55500 

Ieguldījuma koriģējums par asociētā uzņēmuma 
SIA”Rameka”  zaudējumiem 2002.gadā 

    -10967 

      
Aizdevums SIA”Rameka”     4400 
      
Pārklasifikācija      
Ieguldījuma vērtība bilancē   4500  50534 

 
2004.gadā paredzēts pārdot SIA”Rameka” kapitāldaļas, tāpēc tās pārvērtētas un pārceltas uz īstermiņa 
līdzdalību kapitālos. Bilances rindā Nr. 410. 
Aizdevums pārcelts uz citiem debitoriem. Bilances rinda Nr.330 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 18

Pielikums (turpinājums) 
 
 
(10) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  
 
 31.12.2004 

Ls 
 

 31.12.2003. 
Ls 

 
1) Materiāli, rezerves daļas, degviela 17735  18745 
    
    
    
 17735  18745 
    
    
    
(11) Nepabeigtie ražojumi     
    
1) Apaļkoksne mežā 177325  81656 
2) Apaļkoksne pie ceļa, cehos 84847  104157 
3) Zāģmateriāli    
    
 262172  185813 
    
 
 
(12) Gatavā produkcija vai preces pārdošanai     
    
1)Zāģmateriāli 27025  129629 
    
    
    
    
    
 27025  129629 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 19

 
Pielikums (turpinājums) 
 
 
(13) Pircēju un pasūtītāju parādi   

31.12.2004 
Ls 

  
31.12.2003. 

Ls 
    
Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 488714  292179 
Izveidotie uzkrājumi 89243  79716 
    
 399471  212463 
 
 
 
Debitoru parādu atlikumi bilancē parādīti to neto vērtībā, atskaitot nedrošiem parādiem izveidotos 
uzkrājumus Ls 89243 apmērā (2004..g. Ls 12963 ) no šo parādu uzskaites vērtības. 
 
Uzkrājumi parādiem tika izveidoti, balstoties uz atsevišķu klientu finansiālā stāvokļa un saimnieciskās 
darbības novērtējumu, ņemot vērā parāda atmaksu saskaņā ar  noslēgto vienošanos un parāda atgūšanas 
iespējas. 
 
Uzkrājums veikts tiem debitoriem , kuri 2 gadus pēc kārtas neatbild uz salīdzināšanās aktiem un nav 
atrodami pēc norādītām adresēm, kā arī tiem debitoriem ,kuriem uzsākts maksātnespējas process ( izziņas no 
UR ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 20

Pielikums (turpinājums) 
 
 
(14) Citi debitori  
 31.12.2004 

Ls 
 31.12.2003. 

Ls 
    
PVN akceptētais 1465  1869 
Pārmaksātie budžetā nodokļi, vai nodokļu avansa maksājumi 70274  14367 
Avansa norēķini 692   
    
    
    
Citi debitori 8566  2270 
    
    
 80997  18506 
    
 
 
 
 
(15) Nākamo periodu izmaksas 
 

 31.12.2004. 
Ls 

 31.12.2003. 
Ls 

    
Apdrošināšanas maksājumu daļa  2004.gadam   276 
Abonentizdevumi 2005.gadam 2137  717 
Biedru naudas    
Citi pakalpojumi   1250 
    
 2137  2243 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 21

Pielikums (turpinājums) 
 
 
 
 
 
 
 
 
(16) Naudas līdzekļi  

 
 

31.12.2004. 
Ls 

  
 

31.12.2003. 
Ls 

    
Naudas līdzekļi norēķinu kontos     
LVL 49718  6240 
USD –    8 
EUR 27592   
Naudas līdzekļi uzņēmuma kasē LVL 1910  137 
    
 79220  6385 
 
 
 
 
 
(17) Pašu kapitāls 
 

 Akciju 
kapitāls 

 
Ls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums 
Ls 

Pārvērtē
šanas 

rezerves 
Ls 

Obligātās 
rezerves 

 
Ls 

Pārējās 
rezerves 

 
Ls 

Nesadalītā 
peļņa 

 
ls 

Kopā 
 
 

Ls 
        
Uz 31.12.2003. 387136 1987  16105 560965 399658 1365851 
Aprēķinātās 
dividends 

     -58070 -58070 

Pārvietots    -16105 16105   
Ieskaitīts rezervēs     341588 -341588  
Norakstīts        
Pārskata gada 
peļņa 

     444957 444957 

        
Uz 31.12.2004 387136 1987   918658 444957 1752738 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 22

 
Pielikums (turpinājums) 
 
 
A.s Saldus MR dibināta 1995. gadā ar pamatkapitālu Ls108500, kas sastāv no 108500 akcijām, kur viena  
akcijas nominālvērtība sastāda Ls viens lats. 
 
2002.gada 06.jūnijā izdarītas izmaiņas statūtos – sabiedrības reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir Ls 
387136.00.  
 
Publiskās A/S – kontrolpaketes turētājs ir SIA “Saldus MRU” reģ. Nr. 850300288 
 
 
 
 
(18) Aizņēmumi ilgtermiņa  
 
 
 31.12.2004 

Ls 
 31.12.2003. 

Ls 
    
    
Ilgtermiņa aizņēmumu daļa līzingam 448318  458118 
Ilgtermiņa aizņēmums no kredītiestādēm 59241  38063 
 507559  496180 
 
 
Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksas termiņš    
No 2-5 gadiem 507559  496180 
    
    
 
 
 
(19) Aizņēmumi no kredītiestādēm (īstermiņa)  
 

Bankas nosaukums   31.12.2004 
Ls 

 Procentu 
likme % 

 31.12.2003. 
Ls 

        
Aizdevums   181859  8  89598 
Līzinga īstermiņa daļa    293130    280159 
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S  “ Saldus mežrūpniecība” 
2004.gada pārskats 

   

 23

Pielikums 
 
 
(20) Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes  
 
 31.12.2004 

Ls 
 31.12.2003. 

Ls 
    
31.12.2003. 166  17 
Aprēķinātas par 2003. gadu 58070  38713 
Izmaksātas 2004.gadā 58063  38564 
31.12.2004. 173  166 
 
 
 
( 21) Pārējie kreditori  
 
    
Darba alga 53245  72319 
    
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7688  5441 
Sociālās apdrošināšanas izmaksas   10953 
Dabas resursu nodoklis 915  185 
Īpašuma un nekustamā īpašuma nodokļi   100 
PVN    
    
    
Uzņēmuma ienākuma nodoklis 28187  7647 
 36790  25233 
 
 
 
 
(22) Nodokļu saistību kustība 2004. gadā 
 

 01.01.2004 
 
 

Ls 

 Aprēķināts 
par 

2003.gadu 
Ls 

 Samaksāta 
2003.gadā 

 
Ls 

 31.12.2004 
 
 

Ls 
        
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 10953  145541  163366  -6872 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 5441  99579  97332  7688 
PVN -14367  251736  298837  -61468 
URN   708  957  -249 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 7647  52683  32143  28187 
Nekustamā īpašuma nodokļis 1007  7432  8785  -346 
Dabas resursu nodoklis 185  1994  1264  915 
        
        
 
 
Valdes priekšsēdētājs ______________________ 
2005.gada 29.marts   
 




